UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TC-SVHTTDL Đắk Lắk, ngày           tháng 7 năm 2025

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Chương trình phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số năm 2025

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Kế hoạch 01-KH/BCĐ ngày 10/7/2025 của Ban Chỉ đạo về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh về Kế hoạch

hành động triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch 001/KH-

UBND ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về Kế hoạch tổ chức Chương trình “Đắk

Lắk số”; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tổ chức Chương trình phát động

phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số năm 2025 ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk

Lắk.

Chương trình phát động sẽ được tổ chức vào lúc 08 giờ 00, ngày 31 tháng 7

năm 2025 (Thứ Năm) tại 2 địa điểm. Điểm cầu chính: Trung tâm Phát hành Phim

và Chiếu bóng Đắk Lắk, số 03 đường Văn Tiến Dũng, Phường Tân An, tỉnh Đắk

Lắk; Điểm cầu cơ sở 2: UBND phường Tuy Hòa, số 02 Trần Hưng Đạo, phường

Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk.

Nội dung của Chương trình gồm: Tham quan khu trưng bày sản phẩm, công

nghệ của Viễn thông Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk; Tập đoàn Vietsofpro; Công ty

TNHH Đầu tư và phát triển Công nghệ thế giới xanh; trình chiếu video kết quả cải

cách hành chính, chuyển đổi số ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Phát động

phong trào “Bình dân học vụ số” trong toàn ngành; Ký cam kết thi đua giữa các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp; Ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác giữa Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch với Viễn thông Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk…

Chương trình dự kiến có sự tham dự của Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo

phát triển khoa học công nghệ và chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh; đại diện các sở,

ngành liên quan; lãnh đạo, chuyên viên các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở; đại diện Phòng Văn hóa - Xã hội, cán bộ phụ trách thông tin cơ sở các

xã, phường; đại diện các doanh nghiệp công nghệ và viễn thông và các cơ quan

báo chí, truyền thông Trung ương và địa phương.

Việc tổ chức Chương trình phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số năm 2025 của

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk nhằm tuyên truyền, phổ biến

kiến thức, kỹ năng về chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức trong

ngành; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động chuyên môn,

2

nghiệp vụ; thúc đẩy sự tham gia chủ động của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trong tiến trình chuyển đổi số của tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng kính mời quý cơ quan thông tấn,

báo chí, truyền thông quan tâm, cử phóng viên tham dự và truyền thông về sự

kiện.

Để biết thêm thông tin chi tiết, xin liên hệ: Ông Cao Hồng Nguyên - Chánh

Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk, số điện thoại:

0942.826.677./.

Nơi nhận:
- BCĐ về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí;

- Sở KH&CN;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm CN&Cổng TTĐT tỉnh;

- Trung tâm TT-VH-TT; Đài Truyền thanh

 các xã, phường;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP, QLTTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Tiến

		2025-07-29T20:20:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:21:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:21:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:22:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!